



## PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA



Limoeiro do norte, 06 de setembro de 2022.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE  
Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2308.01/2022-SRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2308.01/2022- SRP**, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E SOM, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VR. UNT	VR. TOTAL
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER. -IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 57 PPM CARTA; -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX 40 PPM CARTA; -MEMORIA 1GB; -PROCESSADOR 1200MHZ; -RESOLUÇÃO 1200 X1200DPI; -FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO DE PASSAGEM ÚNICA NA CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E IMPRESSÃO. -COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7, WINDOWS 10, LINUX -CONNECTIVIDADE PADRÃO: REDE 10/100/1000BASE TX, LAN SEM FIO (WI FI DIRECT), USB 2.0 HI SPEED,1 USB HOST. -ESPECIFICAÇÕES DE SEGURANÇA PADRÃO: AUTENTICAÇÃO LOCAL, AUTENTICAÇÃO EM REDE, IPSEC, HTTPS, LDAP SOBRE SSI, IMPRESSÃO CONFIDENCIAL. -ALIMENTADOR DE ORIGINALS COM	BROTHER	MFC – L6902DW	UND	14	10.420,71	145.889,94

<p>PASSAGEM ÚNICA FRENTE E VERSO PARA 100FLS.          -GAVETA DE PAPEL PARA 550FLS 75G E BANDEJA MULTIUSO PARA 100FLS.          -CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAIDA PARA 500 FOLHAS.          -AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO DE 25 A 400% INCREMENTO DE 1%.          -CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL 250.000 PÁGINAS POR MÊS          -GERENCIAMENTO DE TRABALHO PARANO MÍNIMO 100 USUÁRIO          -TAMANHO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ OFICIO I;          -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLES 300DPI P&amp;B (62 IPM) E COLORIDO (42 IPM);          -PAPEIS SUPORTADOS A5/MEIO CARTA/CARTA/A4/OFFICIO I.</p>						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 145.889,94</b>

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTO	MARCA	MODELO	UND	QNT	VR. UNT	VR.TOTAL
3	<p>ESTABILIZADOR. 2000 V.A. Converte 220V e m 120V e 120V em 220V, Sensor Térmico Proteção contra sobrecarga Instalação segura com uso de adaptador "H" e cabo prolongador, Carcaça metálica aterrada para garantir a segurança do usuário, Plugues e Tomadas com Certificação INMETRO - Padrão NBR 14136. Capacidade Nominal 2000VA, Voltagem de entrada/ saída 120 para 220V, Frequência de operação 60 Hz/50Hz (opcional), Proteções Sobrecarga / Sobre temperatura c/ rearme automático, Enrolamento Classe - "H", Núcleo Aço-Silício, Temp. de operação 0 a 40° C, Umidade relativa 0 a 95% sem condensação.</p>	UPSAI	TF2000	UND	25	319,60	7.990,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>							<b>R\$ 7.990,00</b>

**VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 153.879,94 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**FORNECEDOR: AGM COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI.**

**ENDEREÇO: AVENIDA DOM AURELIANO MATOS – 1684 - CENTRO**

**CNPJ/CPF Nº: 01.574.288/0001-70 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.185477-8**



CIDADE: LIMOEIRO DO NORTE-CE TELEFONE: (88) 9 9993-6996  
E-mail: [agomes6@hotmail.com](mailto:agomes6@hotmail.com)  
BANCO DO BRASIL - Agência: 2253-5 Conta Corrente: 16681-2



**DECLARAMOS AINDA QUE:**

- A) a proposta apresentada para participar da mencionada licitação foi elaborada de maneira independente pela empresa AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-ME, e o conteúdo da proposta não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação referida, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- B) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da mencionada licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da referida licitação por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- C) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da mencionada licitação, quanto a participar ou não da referida licitação;
- D) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da mencionada licitação não será, no todo ou em parte direta ou indiretamente, informado discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da referida licitação, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- E) que o conteúdo da proposta para participar da mencionada licitação, não foi, no todo ou em parte direta ou indiretamente, informado discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão gerenciador, antes da abertura oficial das propostas; e
- F) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Atenciosamente,

Limoeiro do Norte – CE, 06 de setembro de 2022.

AGM COM. E SERV. TÉCN. EIRELI-ME  
CNPJ 01.574.288/0001-70  
  
Ananias Gomes da Silva Filho  
CPF 430.143.563-87

*Handwritten initials or signature*

**PROPOSTA REAJUSTADA**

À  
Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE  
Comissão Permanente de Licitação



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2308.01/2022-SRP**, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E SOM, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Lote	Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
4	1	MESA DE SOM ANALÓGICA - 12 entradas e 2-bus mixer; - 4 pré-amplificadores de microfones; - EQ neo-clássico; - 1 chave de pós por canal para o uso de processadores FX externos; -Saída do MAIN mix, mais control room independente, fones e saídas de tape/CD estéreo; - Entrada de CD/tape endereçável ao MAIN mix ou control room/saídas de fones; - Função de FX para control room ajuda a monitorar o sinal de efeitos via fones de ouvido e saídas control room. - 12-entradas e 2-bus mixer - 4 Pré-amplificadores de microfones. - EQs de 3 bandas Modelo - Saída do MAIN mix, mais control room independente, fones e saídas de tape/CD estéreo - Entrada de CD/tape endereçável ao MAIN mix ou control room/saídas de fones - 1 envio FX envio por canal para dispositivos externos FX - Fader mestre logarítmico-cônico de 60 mm de longo uso e controles rotativos selados.	Soundvoice	MC10PLUS	PC	16	1.743,75	27.900,00
Total Geral								27.900,00

**PROPOSTA: R\$ 27.900,00** (Vinte e sete mil e novecentos reais).

**IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:**

**Razão Social:** CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES  
**CNPJ:** 37.527.668/0001-00 – **Inscrição Estadual:** 26.065.646-1  
**Endereço:** rua 2850, 233, apto., 101, Balneário Camboriú/SC  
**Telefone:** (51)3715-2236. **E-mail:** [mathias@mvbmusic.com.br](mailto:mathias@mvbmusic.com.br)  
**Banco** C6 S.A. (336), Agência: 0001 C/C: 18973659-3

Balneário Camboriú, 6 de setembro de 2022.

37.527.668/0001-00

CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES

RUA 2850, 233, APT. 101  
CENTRO - CEP: 88330-363  
BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC

**MATHIAS VOGT BARDEN**  
RG 1078524442

**CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES - MEI - (51) 3715-2236**



# RUMO CULTURAL

MARCOS JULIANO DA SILVA  
CNPJ: 12.633.952/0001-21 IE: 20.239.249-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE  
PREGÃO ELETRONICO Nº 2308.01/2022-SRP

DO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E SOM, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I..

A Empresa RUMO CULTURAL CNPJ: 12.633.952/0001-21 ENDEREÇO: R SEVERINO DOS RAMOS PAIVA, Nº 2770, Sala 07 – Bairro Planalto Martinense, CEP 59800-000, Martins – RN, Telefone: (84) 9-9810-0900 (84) 9-9947-2424– E-mail: rumolicitacoes@hotmail.com INSCRIÇÃO ESTADUAL N°20.239.249-0, OPTANTE PELO SIMPLES

Prezados Senhores, Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
5	MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO - Chave On/Off - Conector: P10 - Modulação: FM - Sensibilidade: 100 dBm - Voltagem: 12V - Dimensões aproximadas: 132 x 43 x 133 mm -Fonte de alimentação 110/220v - Som cristalino - A melhor qualidade de áudio para apresentações poderosas. - Solução plug and play para fácil configuração. - Trinta horas de funcionamento com uma única pilha AA. - Economiza dinheiro no uso diário. - Kit conector universal de alimentação de energia em modo alternado - para uso mundial.	VOKAL VWS20	UNID	16	R\$ 618,75	R\$ 9.900,00
6	CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA Caixa acústica com timbre excepcional e resposta cristalina. Possui bi-amplificação, leitores de MP3 através de portas USB / SD além de comunicação Bluetooth. Tamanho compacto aliado ao design elegante, torna este produto único em sua categoria. Com visor LCD dinâmico com controles dos arquivos e pastas. - Alto-falante de 15 - Driver de Titânio 1 1/4 - Bi-Amplificada - 300 W RMS - Comunicação BLUETOOTH - Reprodutor de MP3 via USB e SD Card - Controle Remoto Frontal - 05 Presets de Equalização. - Receptor FM - Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 - Entradas P2 e RCA - Auto Voltage (100~240Vac) - Gabinete Exclusivo - Angulação para uso como monitor (L/R) - 03 pontos para montagem "Fly" - Encaixe para pedestal com trava - Peso: 19kg	STANER PS1501A	UNID	16	R\$ 2.500,00	R\$ 40.000,00
QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 49.900,00

MARCOS JULIANO DA SILVA:08430952454  
Assinado de forma digital por MARCOS JULIANO DA SILVA:08430952454  
Dados: 2022.09.06 14:48:23 -03'00'

R SEVERINO DOS RAMOS PAIVA Nº 2770, SALA 07, PLANALTO MARTINENSE  
MARTINS/RN – CEP: 59.800-000  
TELEFONES: 84-9-9947-2424 /84-99810-0900 EMAIL: rumolicitacoes@hotmail.com

# RUMO CULTURAL

MARCOS JULIANO DA SILVA  
CNPJ: 12.633.952/0001-21 IE: 20.239.249-0



A EMPRESA RUMO CULTURAL DECLARA QUE: Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos no Município de PEREIRO/CE. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0879-6 CONTA CORRENTE: 27955-2 FAVORECIDO: MARCOS JULIANO DA SILVA

E-mail para o recebimento da Autorização de Compras: rumolicitacoes@hotmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Martins/RN, 06 de Setembro de 2022.

MARCOS JULIANO DA SILVA  
Assinado de forma digital por  
MARCOS JULIANO DA  
SILVA:08430952454  
Dados: 2022.09.06 14:46:37  
-03'00"

MARCOS JULIANO DA SILVA

CPF 084.309.524-54

RG=002.797.560

PROPRIETÁRIO

R SEVERINO DOS RAMOS PAIVA N° 2770, SALA 07, PLANALTO MARTINENSE  
MARTINS/RN – CEP: 59.800-000

TELEFONES: 84-9-9947-2424 /84-99810-0900 EMAIL: rumolicitacoes@hotmail.com

6  
α